ПРОТОКОЛ № 1

пленарного заседания Общественной палаты

Ямало-Ненецкого автономного округа

31 марта 2015 года г. Салехард

Присутствовали

Председатель:

члены Общественной палаты Ямало-

Ненецкого автономного округа:

Заякин Д.Ю.

Золотов Ю.М., Каримов А.Б.,

Колесников В.В., Колесников И.Б.,

Недашковский В.И. Нестеренко

С.С., Нестеров А.А., Хафизов Х.Х.,

Шароватов И.Ю., Яунгад Х.Х.

Присутствовали 11 членов Общественной палаты Ямало-Ненецкого

автономного округа, назначенных Постановлением Губернатора  Ямало-

Ненецкого автономного округа и Постановлением Законодательного

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа из 14. Заседание

правомочно.

В заседании Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного

округа приняли участие:

Климентьев

Сергей Владимирович

Директор департамента внутренней

политики Ямало-Ненецкого

автономного округа

Байданова

Елена Анатольевна

Первый заместитель директора

департамента внутренней политики

Ямало-Ненецкого автономного округа

С приветственным словом выступил Климентьев Сергей

Владимирович.

Слушали Заякина Д.Ю., который предложил утвердить повестку дня:

1. Выборы членов Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного

округа, выдвинутых от некоммерческих организаций Ямало-Ненецкого

автономного округа.

Голосовали единогласно.

По первому вопросу выступил Заякин Д.Ю., информировав участников

пленарного заседания о том, что в соответствии со ст.7 Закона «Об

Общественной палате Ямало-Ненецкого автономного округа» № 81-ЗАО от

29 ноября 2006 года в ГКУ «Аппарат Общественной палаты Ямало-

Ненецкого автономного округа» поступило 21 заявление от некоммерческих

организаций автономного округа с предложениями по введению кандидатов

в состав Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа,

1(одно) заявление было отозвано.

На заседании Совета Общественной палаты Ямало-Ненецкого

автономного округа 16.03.2015 года (протокол №3) было рассмотрено 20

заявлений от некоммерческих общественных организаций.  По итогам

рассмотрения документов было решено внести в избирательный бюллетень

ФИО кандидатов:

 Бестужевой Ольги Владимировны, от местной общественной организации

инвалидов «Добрый свет»

 Гербовец Сергея Алексеевича, от ноябрьской городской общественной

организации поддержки людей-инвалидов с синдромом Дауна и их семей

 Гимрановой Эльвиры Юсупжоновны, от общественной организации

«Содружество активных молодежных инициатив»

 Гороховой Лилии Викторовны, от ассоциации женских общественных

объединений Ямало-Ненецкого автономного округа «Женщины Ямала»

 Елескина Валерия Федоровича, от Ямало-Ненецкого  регионального

отделения общероссийской общественной организации «Союз

пенсионеров России»

 Зеркина Александра Владимировича, от ноябрьской городской

общественной организации «Объединение ветеранов Афганистана»

 Камакина Олега Николаевича, от ноябрьской городской общественной

организации «Содружество детских объединений «Я-МАЛ»

 Катковой Наталии Михайловны, от ноябрьской городской общественной

организации «Многодетные семьи»

 Кибальникова Виктора Александровича, от Ямало-Ненецкой окружной

общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов

 Кириллова Евгения Васильевича, от региональной общественной

организации «Федерация спортивного туризма ЯНАО»

 Куят Людмилы Михайловны, от надымской местной общественной

организации «Центр помощи бездомным животным «Лучик»

 Макарского Олега Владимировича, от окружной общественной

организации «Ямальское общество врачей»

 Масленниковой Алевтины Никитичны, от ноябрьской городской

общественной организации «Многодетные семьи»

 Оборовской Оксаны Филипповны, от Ямало-Ненецкого регионального

«Союза журналистов России»

 Павлиского Игоря Михайловича, от Ямало-Ненецкой региональной

общественной организации ветеранов локальных войн и конфликтов

«Комбат»

 Плотникова Дмитрия Вячеславовича, от региональной общественной

организации Ямало-Ненецкого автономного округа Ассоциация ветеранов

Группы советских войск в Германии –Западной группы войск

 Фролова Сергея Викторовича, от Ямало-Ненецкой региональной

общественной организации ветеранов локальных войн и конфликтов

«Комбат»

 Цымбалистенко Наталии  Васильевны, от общественной организации

«Литератор Ямала»

 Чистяковой Людмилы Александровны, от первичной профсоюзной

организации работников жизнеобеспечения МП «Салехардэнерго»

 Ярошенко Виктора Леонидовича, от общественной организации

«Федерация волейбола г. Салехард».

Заякин Д.Ю. предложил выбрать счетную комиссию для проведения

голосования по кандидатам в члены Общественной палаты Ямало-Ненецкого

автономного округа.

Для голосования внесены кандидатуры Недашковского В.И.,

Нестеренко С.С., Каримова А.Б.

Голосовали единогласно.

Решили:

Избрать в счетную комиссию по выборам членов Общественной

палаты Ямало-Ненецкого автономного округа Недашковского В.И.,

Нестеренко С.С., Каримова А.Б.

По итогам голосования счетная комиссия приступила к своим

обязанностям. Председателем счетной комиссии был избран Недашковский

В.И., секретарем счетной комиссии была избрана Нестеренко С.С. (протокол

заседания счетной комиссии № 1 от 31.03.2015 г.)

Председатель счетной комиссии Недашковский В.И. выдал членам

Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа избирательные

бюллетени, после чего была проведена процедура прямого тайного

голосования с соблюдением всех необходимых требований.

Объявлен перерыв. Организована работа счетной комиссии.

Опечатанная урна для голосования была вскрыта членами счетной

комиссии. Осуществлен подсчет голосов. Составлен протокол.

Недашковский В.И. огласил результаты голосования (протокол

заседания счетной комиссии № 2 от 31.03.2015 г.):  «за» кандидатов было

подано:

1. Бестужева Ольга Владимировна –  9 голосов

2. Гербовец Сергей Алексеевич – 1 голос

3. Гимранова Эльвира Юсупжоновна – 9 голосов

4. Горохова Лилия Викторовна –  8 голосов

5. Елескин Валерий Федорович – 7  голосов

6. Зеркин Александр Владимирович – 10 голосов

7. Камакин Олег Николаевич – 8 голосов

8. Каткова Наталия Михайловна – 2 голоса

9. Кибальников Виктор Александрович – 8 голосов

10. Кириллов Евгений Васильевич – 9 голосов

11. Куят Людмила Михайловна – 9 голосов

12. Макарский Олег Владимирович – 7 голосов

13. Масленникова Алевтина Ильинична – 4 голоса

14. Оборовская Оксана Филипповна – 11 голосов

15. Павлиский Игорь Михайлович – 1 голос

16. Плотников Дмитрий Вячеславович – 7 голосов

17. Фролов Сергей Викторович – 4 голоса

18. Цымбалистенко Наталия  Васильевна – 10  голосов

19. Чистякова Людмила Александровна – 8 голосов

20. Ярошенко Виктор Леонидович – 2 голоса

Недашковский В.И. предложил утвердить Протокол № 2 заседания

счетной комиссии и итоги тайного голосования по избранию членов

Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Голосовали единогласно.

Решили:

1. Утвердить Протокол № 2 заседания счетной комиссии.

2. Считать по итогам тайного голосования избранными членами

Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа:

 Бестужеву Ольгу Владимировну

 Гимранову Эльвиру Юсупжоновну

 Горохову Лилию Викторовну

 Елескина Валерия Федоровича

 Зеркина Александра Владимировича

 Камакина Олега Николаевича

 Кибальникова Виктора Александровича

 Кириллова Евгения Васильевича

 Куят Людмилу Михайловну

 Макарского Олега Владимировича

 Оборовскую Оксану Филипповну

 Плотникова Дмитрия Вячеславовича

 Цымбалистенко Наталию  Васильевну

 Чистякову Людмилу Александровну

3. Направить избранным членам Общественной палаты Ямало-Ненецкого

автономного округа письма с информацией об избрании их в состав

Общественной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа.

Председатель         Д.Ю. Заякин